

مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب شیراز خبر داد:
احتمال قطع یا افت فشار آب در روز چهارشنبه جاری
در بلوار آزادی و فرعی‌ها

سرورس خیری/ خدیجه غضنفری: مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب شیراز قطع یا افت فشار آب به دلیل تعمیرات خطوط لوله آب در بلوار آزادی نیش خیابان ارم شیراز در روز چهارشنبه جاری خبر داد. بهرام زاهدی در این باره گفت: در روز چهارشنبه جاری از ساعت ۹ تا ۵ عصر به دلیل تعمیرات خطوط لوله آب در مناطق بلوار جمهوری، خیابان ارم، جهاد سازندگی، ابریشمی، نارون و جام جم آب دچار افت یا قطع موقت آب می‌شود.

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

ربیعی:
چشم‌اندازی برای شکست کرونا
در کوتاه‌مدت نیست

کاملاً هویدا و مشخص است که هیچکدام از فاکتورها و علل‌هایی که نشان دهد ویروس کرونا در سطح جهان و ایران در حال انهدام و انقراض است وجود ندارد. شاید یک روز نسبت به روز دیگر تعداد مبتلایان و فوتی‌ها کاهش یابد ولی هیچ تضمینی نیست که فردا و فرداها نیز این آمار رو به فروکاستی باشد. زمانی می‌توان دلخوش به محو این ویروس بود که در صدر همه عوامل دو عامل نمایان شود: یکی واکنش‌هایی که عمل پیشگیری را انجام دهد و دوم، دارویی که عمل درمان را قطعی کند. موقعی که نه عامل پیشگیری موجود است و نه عامل درمان، هیچ اقدام دیگری نمی‌تواند این ویروس وحشی و غیرقابل کنترل را نابود کند. ماندن مردم در خانه، خوب است اما راه‌حل دائمی و امیدبخش نیست ولی فعلاً غیر از این روش، روش دومی در جهان وجود ندارد. از طرف دیگر خانه‌نشینی مردم چند ماه می‌تواند ادامه داشته باشد؟ اگر همه مردم بدون استثنا می‌توانستند برای

ربیعی:

چشم‌اندازی برای شکست کرونا در کوتاه‌مدت نیست



از اسفندماه با حضور رئیس‌جمهور، رئیس کل نیروهای مسلح، دادستان کشور و وزرا تشکیل شده همه جوانب فرهنگی، اجتماعی، بهداشتی و اقتصادی را در نظر گرفته است. دو سوم وقت هیئت وزرا به موضوع کرونا اختصاص دارد و تصمیمات خوبی هم اتخاذ شده است. وی گفت: با همراهی که مردم خواهند کرد از این مشکل عبور می‌کنیم. هنوز هم شمار ما در خانه بمانید است و تلاشمان برای اقناع مردم جهت در خانه ماندن است. سخنگوی دولت در همین راستا تأکید کرد: مهم‌ترین مسئله مدل بهداشتی افراد است. در یک مغازه سه نفر نباید باشند. وزارت بهداشت پروتکل‌های زیادی تولید کرده و مراکز تولیدی و صنعتی متناسب با وضعیت خودشان دارای پروتکل شدند.

بود. من مایل هستم بر اساس مطالبی که شنیدم یا خواندم بگویم تصمیم‌گیری‌هایی که انجامش شده بر اساس نظر کارشناسان به‌ویژه کارشناسان حوزه سلامت و بهداشت بوده است. کارشناسان دیدگاه‌های متفاوتی دارند که در ارتباط با طرح فاصله‌گذاری اجتماعی که توسط رئیس‌جمهور مطرح شد اظهار کرد: طرح دولت تا کاهش ملموس کرونا خواهد

سخنگوی دولت گفت: دیدگاه کارشناسان سلامت در کشور و در فضای بین‌المللی این است که چشم‌اندازی برای از بین رفتن این ویروس در کوتاه‌مدت وجود ندارد. علی ربیعی در نشست خبری هفتگی خود با اصحاب رسانه که طبق روال هفته‌های گذشته در جهت مبارزه با ویروس کرونا به شکل مجازی تشکیل شد، گفت: ولادت حضرت مهدی (عج) را به همه مسلمانان و ایرانیان تریبیک عرض می‌کنم. انتظار و گشایش در آینده همواره بخشی از فرهنگ ما بوده و با فلسفه آینده خود را سامان دادیم و امیدوارم با کنش فعال و حرکت رو به جلو بتوانیم از این ایام سخت عبور کنیم. به گزارش ایستا، سخنگوی دولت در ارتباط با طرح فاصله‌گذاری اجتماعی که توسط رئیس‌جمهور مطرح شد اظهار کرد: طرح دولت تا کاهش ملموس کرونا خواهد

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

خسارت ۱۱۰ میلیارد تومانی کرونا به هتل‌های استان فارس
۹۰ درصد وجوه مسافران برگشت داده شد



صنعت هتلداری و گردشگری حمایت کند. رئیس جامعه هتلداران استان فارس تصریح کرد: تسهیلات و بیمه بیکاری که برای کمک به بنگاه‌های اقتصادی مطرح شد باید به‌درستی محقق شود چراکه بسیاری از کارکنان هتل‌ها برای گذران زندگی در مضیقه هستند. ساداتان با اشاره به تبعات این مشکل گفت: در صورتی که حمایتی صورت نگیرد، در آینده سرمایه‌گذاران رغبتی برای سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری و هتلداری نخواهند داشت و این در شرایط پساکرونا که گردشگران دواپاره برای سفر اقدام کنند، مشکل‌ساز می‌شود. وی به مشکل دیگری نیز برای وی بایان اینکه اگر دولت از هتلداران حمایت نکند، هتل‌ها در آستانه ورشکستگی قرار می‌گیرند، عنوان کرد: دولت با ایجاد بسته‌های حمایتی یا مهلت دادن برای مالیات و غیره و

رئیس جامعه هتلداران استان فارس بایان اینکه ضریب اشغال هتل‌های فارس از ابتدای شیوع بیماری صفر بوده است، گفت: تا همین لحظه هتل‌های فارس متحمل خسارت ۱۱۰ میلیارد تومانی شده‌اند. حسن ساداتان در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، با اشاره به اینکه صنعت هتلداری در یکی دو سال گذشته دچار چالش و مشکلات بسیاری شده است، اظهار داشت: شیوع بیماری کرونا آن هم در اوج فعالیت هتل‌ها سبب شد که خسارت بسیاری به هتل‌ها و صنعت هتلداری وارد شود. وی بایان اینکه ضریب اشغال هتل‌های فارس از ابتدای شیوع بیماری صفر بوده است، گفت: تداوم این شرایط خسارت‌های بیشتری را برای صنعت هتلداری به همراه دارد به گونه‌ای که تا همین لحظه نیز هتل‌های فارس متحمل خسارت ۱۱۰ میلیارد تومانی شدند. رئیس جامعه هتلداران استان فارس درباره برگشت پول واریزی مسافران برای زرو هتل افزود:

از هر دری کلامی

لیبرمن:

۲۰۰ هزار اسرائیلی به کرونا مبتلا هستند



آویگدور لیبرمن «ضمن متهم کردن وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی به ارائه آمار غلط در خصوص شمار مبتلایان به کرونا در اراضی اشغالی، اعلام کرد که ۲۰۰ هزار صهیونیست به این ویروس مبتلا شده‌اند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، «آویگدور لیبرمن» رهبر حزب صهیونیستی «اسرائیل خانه ما»، وزارت بهداشت این رژیم را به ارائه آمار غلط در مورد شمار مبتلایان به کرونا متهم کرد. بر اساس این گزارش، لیبرمن گفت که کابینه وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی تعاملی کاملاً سیاسی با مسئله شیوع ویروس کرونا دارند و آمار واقعی مبتلایان به کرونا بسیار بیشتر از آن چیزی است که تاکنون

بانک مرکزی:

اقساط برداشت شده
از وام‌ها تا هفت روز به حساب
برمی‌گردد

معاون نظارت بانک مرکزی گفت: ابلاغی برمی‌گردد. حین تأکید کرد: فرصت سه‌ماهه در بازپرداخت اقساط وام‌های قرض‌الحسنه دو بار به بانک‌ها فرهاد حینی در گفت‌وگو با ایستا اعلام‌رسانی شده است تا هیچ بانک‌ها علی‌رغم اطلاع‌رسانی‌های شک و شبهه‌ای باقی نماند. برخی از بانک‌ها مدعی بودند در بخشنامه اول ابهاماتی وجود دارد که برای رفع آن در بخشنامه دوم صراحت طبق اطلاع‌رسانی‌هایی که انجام شده تسهیلات قرض‌الحسنه شامل تنفس سه ماه در بازپرداخت اقساط می‌شوند و در سایت بانک مرکزی سامانه‌ای ایجاد شده که امکان ثبت شکایت و اعتراض در این باره وجود دارد. وی افزود: این اعتراضات و شکایات به‌صورت روزانه به بخش معاونت نظارت بانک مرکزی ارائه و ارسال می‌شود و بلافاصله همکاران ما هم با مدیرعامل بانک و مدیر آن شعبه‌ای که تخلف در آن رخ داده، تماس می‌گیرند و موضوع شکایت و اعتراض را از پیگیری می‌کنند. معاون نظارت بانک مرکزی با تأکید بر اینکه مردم نگران نباشند اقساطی که برداشت شده قطعاً به حساب برمی‌گردد، گفت: به‌طورقطع با پیگیری‌های بانک مرکزی تا چند روز آینده شاهد آن خواهیم بود که همه بانک‌ها و شعب مردم

ابلاغ ممنوعیت تجمع در اعیاد نیمه شعبان به استان‌ها

دبیر کمیته امنیتی اجتماعی ستاد ملی مبارزه با کرونا گفت: ابلاغیه ممنوعیت برگزاری هرگونه تجمع به مناسبت اعیاد شعبانیه، در قالب ایستگاه‌های صلواتی، جشن‌ها و مولودی‌خوانی به استان‌ها و دستگاه‌ها ارسال شده است. وی ادامه داد: ابلاغیه ممنوعیت برگزاری هرگونه تجمع به مناسبت اعیاد شعبانیه در قالب ایستگاه‌های صلواتی، جشن‌ها، مولودی‌خوانی و... در استان‌ها و دستگاه‌ها ارسال شده روزهای گذشته، مصوبه ستاد مقابله

وزیر ارتباطات:

اگر رفع فیلتر تلگرام دست من بود انجام می‌دادم
فیلترینگ به کیفیت اینترنت ضربه زده است



این که به آن‌ها فشار می‌آید متوقف می‌شوند، این بار پای کار ماندند و خدمات خود را ارائه کردند. وی افزود: در این مدت فقط یکی از پیام‌رسان‌ها دچار مشکل شد که آن هم به اشتباهات فنی خودشان در طراحی زیرساخت برمی‌گشت و مقداری از آن هم به کمبود تجهیزات. آن‌ها کمبود تجهیزات را اعلام کردند اما وزارت ارتباطات اجازه قانونی ندارد که به آن‌ها تجهیزات بدهد. برای کمک به پیام‌رسان‌های داخلی تمام این مدت سرکار بودند و تلاش زیادی کردند تا ظرفیت کاربری عملکرد درباره عملکرد داخلی افزایش یابد. برعکس دفعات قبل که به‌منح

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: فیلتر شبکه‌های اجتماعی خصوصاً تلگرام باعث شده ضربه بدی به کیفیت اینترنت وارد شود. محمدجواد آذری جهرمی به‌صورت زنده در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی اینستاگرام، افزود: رفع فیلتر تلگرام دست من نیست و اگر بود این کار را انجام می‌دادم. وی افزود: فیلترینگ به روند کاری ما و کیفیت اینترنت ضربه زده است و ترافیک داخلی ما را دچار مشکل کرده است. ترافیک داخلی ما این روزها به خارج می‌رود و دوباره به داخل برمی‌گردد و همین مسئله کار ما را چند برابر کرده است. اگر

جهانپوز:

مباحث علمی را نباید باسیاست آمیخت
به یافته‌های خودی اطمینان بیشتری داریم

ستاد مقابله با کرونا در توئیتر اعلام کرد: مباحث علمی را هیچ‌گاه نه می‌توان و نه باید باسیاست آمیخت، همه محافل آکادمیک دنیا بر پایه اطلاعات اپیدمیولوژیک و گزارش سخنگوی ستاد مقابله با کرونا در توئیتر اعلام کرد: مباحث علمی را هیچ‌گاه نه می‌توان و نه باید باسیاست آمیخت. به گزارش ایستا، کیانوش جهانپوز سخنگوی



میزان کشندگی و قدرت
سرایت کرونا بسیار بالاتر از گفته‌های
چین است

عضو کمیته ملی مبارزه با بیماری کووید ۱۹ کشور گفت: بیماری کرونا ثابت کرده است که میزان کشندگی و قدرت سرایتش به‌طور وحشتناکی بالاتر از گفته‌های چین است. «مینو محرز» عضو کمیته ملی مبارزه با بیماری کووید ۱۹ کشور در گفت‌وگو با ایستا، در واکنش به اظهارات سخنگوی ستاد مقابله با کرونا در خصوص آمارها و گزارش‌های چین در رابطه با کرونا که به‌نوعی شوخی تلخ با جهان است، گفت: صحبت‌های زیادی در این باره می‌شود و در هر صورت از چین انتظار نمی‌رود که آمار و اطلاعات دقیقی ارائه بدهد. در حال حاضر هم نتایج بسیاری از مقالاتشان را پس می‌گیرند. آمار و مطالعات آن‌ها خیلی درست نبوده است. وی ادامه داد: رفتار ویروس پس از آنکه در همه‌جا دنیا شایع شد، نشان داد، مانند آنچه چین گزارش می‌داده، نیست. دو احتمال وجود دارد: یا ویروس جهش پیدا کرده و قوی‌تر شده است، یا آن‌ها در ارائه اطلاعات کم‌کاری کرده‌اند. محرز اظهار کرد: از لحاظ علمی آنچه بنده می‌دانم این است که آمار و گزارش‌های آن‌ها، خیلی درست نبوده است. البته نمی‌توانیم بگوییم که خسارت ما به دلیل اظهارات چین بوده است، بالاخره نوع بیماری در کل دنیا پیچیده است، اما بیماری ثابت کرده است که میزان کشندگی و قدرت سرایتش به‌طور وحشتناکی بالاتر از گفته‌های چین است. عضو کمیته ملی مبارزه با بیماری